
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

DECRETO DEL SINDACO
N. 30 DEL 31/10/2024

OGGETTO:

CHIUSURA DELLA BIBLIOTECA COMUNALE DAL 13 AL 20 NOVEMBRE 2024 
COMPRESI PER SEGGI ELETTORALI.

IL SINDACO

BASSI EMANUELE

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
CHIUSURA  DELLA  BIBLIOTECA  COMUNALE  DAL  13  AL  20  NOVEMBRE  2024
COMPRESI PER SEGGI ELETTORALI.

IL SINDACO

PREMESSO che l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e ss. mm. attribuisce al
Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di
apertura  al  pubblico  degli  uffici  pubblici  localizzati  nel  territorio  al  fine  di  armonizzare
l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

PRESO ATTO del Decreto della Presidente della Giunta Regionale F.F. 26 settembre 2024,
n. 133  con oggetto "Elezione dell'Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale.
Indizione dei comizi elettorali ai sensi dell'art. 16, commi 1 e 3, Legge Regionale 23 luglio 2014, n.
21" con il quale si  indicono  le elezioni dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta
regionale della Regione Emilia-Romagna per domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024;     

DATO ATTO che la biblioteca comunale  sita in Via A. Gramsci n. 95 – Loc. Sala – è sede di
seggio elettorale;

CONSIDERATO necessario chiudere al pubblico il servizio di Biblioteca Comunale nel periodo
da mercoledì 13 novembre 2024 a mercoledì 20 novembre 2024 compresi, al fine di consentire le
necessarie operazioni collegate alle sopra indicate elezioni (montaggio seggi, votazioni, scrutinio,
pulizie,...);

VISTI:
 l’art. 50 , c.7 del T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

1)  la chiusura al pubblico del servizio di Biblioteca Comunale nel periodo  da mercoledì 13
novembre 2024 a mercoledì 20 novembre 2024 compresi;

2) di  disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo pretorio  online  e nel sito web del
Comune.

IL SINDACO
Emanuele Bassi


		2024-10-31T09:44:44+0000
	Emanuele Bassi




